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Editörden...   

Değerli Fizyoloji Ailesi, 

TFBD 43. Ulusal Fizyoloji Kongresi bilimsel 

programı oluşturuldu. Bilim Kurulu’nun şekil-

lendirdiği davetli konuşmacılar listesinde  

Prof. Dr. Nuran Yıldırım (Bezmi Âlem Vakıf 

Ün.), Professor George Perry (University of 

Texas at San Antonio), Professor Michael 

Shattock (King’s College London), Professor 

Robert Zorec (University of Ljubljana), Pro-

fessor Selim Ünlü (Boston University), Pro-

fessor Kevin O’Byrne (King’s College, Lon-

don), Prof. Dr. Devrim Gözüaçık (Sabancı 

Üniversitesi) ve Prof. Dr. Gökhan Metin 

(İstanbul Üniversitesi) yer aldı. 

19. sayımızda buluşmak dileğiyle. 

          Bülten Editörlüğü 

Sayı: 18 (Nisan-Mayıs-Haziran 2017) 

“Tıbbi Fizyoloji 
Anabilim Dalı” isim değişikli-
ği için TFBD’nin katkılarıyla-
yaklaşık 30 üniversiteden AD 
kurul kararı senato onayı 
alarak YÖK’e iletilmiştir. Ça-
lışmamıza gösterilen ilgi ve 
destek için teşekkür eder, 
ilgili kurumlara başvuru süre-
cimizi başlatıyor olduğumuz 
bilgisini paylaşmak isteriz. 

Duyurular & Haberler 

  TFBD BK yönergesinin 5. maddesi gereğince süresi dolan Hücre Fizyolojisi, 
Kardiyovasküler Sistem, Endokrin Metabolizma, Sinir Sistemi- Sinirbilim 
temsilciliği başvuruların Temmuz 2017 sonuna kadar yapılması gerekmektedir. 

 TÜBİTAK tarafından desteklenen (2229 programı) ve 20 fizyoloğun kursiyer olarak 
yer aldığı “Tıbbi Bilimlerde Lisansüstü Öğrencilere Yönelik Bilimsel Araştırma ve 
Proje Hazırlama Eğitimi: Konya 2017″ adlı eğitim etkinliği TFBD’nin katkılarıyla 12
-15 Mayıs 2017 tarihlerinde  Necmettin Erbakan Ün.’nde gerçekleştirilmiştir.  

 TFBD-Medipol Üniversitesi birlikteliğiyle Prof. Dr. Gürkan Öztürk’ün 
koordinatörlüğünde 15-19 Ağustos 2017 tarihinde V. Hücre Kültürü Kursu 
düzenlenecektir. Başvuru için tel: 0216 681 5344, eposta: remer@medipol.edu.tr.  

 Kongre özetlerimizin 3. kez yayınlanaağı Acta Physiologica dergisinin impact 
faktörü 4.9 olmuş ve Fizyoloji alanındaki 84 dergi arasında 6. sıraya yükselmiştir.  

                   TFBD 43. Ulusal Fizyoloji Kongresi bilimsel programı hazır-
lanmıştır. 07 Eylül’deki ustalara saygı oturumu ve açılış konferansıyla  başlaya-
cak olan kongremiz, 10 Eylül öğleden sonra ödül ve kapanış töreniyle sonlana-
caktır.  Kapanıştan sonra TFBD Seçimli Olağan Genel Kurulu yapılacaktır. 

 TFBD-Eskişehir Os-       
mangazi Üniv. Tıp Fakültesi ile 
birlikte düzenlenen ve gelenek-
sel hale gelen “Moleküler Tek-
nikler ve Fizyolojideki Uygula-
ma Alanları” konulu eğitim et-
kinliğimiz Prof. Dr. Nilüfer Erka-
sap koordinatörlüğünde 01-03 
Haziranda gerçekleştirilmiştir. 
Kursumuza katılan üyelerimize 
ve katkı sunan hocalarımıza te-
şekkür ederiz. 

mailto:remer@medipol.edu.tr
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1. Tıpta Uzmanlık Eğitimi: 

Tıpta Uzmanlık Eğitimi, Tıpta ve Diş hekimliğinde Uz-

manlık Eğitimi Yönetmeliği’ne göre; tıpta uzman olabilmek 

için gereken eğitim ve öğretim olarak tanımlanmakta, üniver-

sitelerin Tıp Fakültelerinde, Sağlık Bakanlığı’nın Eğitim ve 

Araştırma Hastanelerinde ve üniversite-Sağlık Bakanlığı afiliye 

hastanelerinde sürdürülmektedir. Tıpta uzmanlık eğitimi, belli 

bir tıp alanında bilgi, tutum ve beceri kazanımına dayanan, 

bilişsel ve tez sunumu değerlendirmesi ile alınan uzmanlık 

belgesi ile belgelendirilmektedir. 

2. Doktora Eğitimi: 

Doktora Eğitimi, düzenlemesi Yüksek Öğretim Kurulu 

(YÖK) tarafından yapılmakta, üniversitelerin Sağlık Bilimleri 

Enstitüleri tarafından yürütülmektedir. Doktora eğitiminin 

temel amacı bir alanda 

derinleşerek akademik 

çalışmalar yürütülmesi 

sonucunda alınan 

doktora belgesi ile akad-

emik bir ortamda 

çalışabilmeye hak ka-

zanılması olarak 

tanımlanabilir. 

3. Uzmanlık – 

Doktora Eğitimi: 

Dünyada ve 

ülkemizde her iki eğitim 

(uzmanlık ve doktora) 

işlev, süreç ve çıktılar 

açısından farklıdır. Her 

iki eğitim sürecinin ülkemiz gerçekleri için çok değerli olduğu, 

her iki eğitim sürecinin çakışmaması gerektiği Tıpta Uzmanlık 

Kurulu (TUK)’un 684 No.lu kararında açıkça belirtildiği üzere, 

“uzmanlık eğitimi öncelikle bir uzmanlık dalında sağlık hizmeti 

sunucusu yetiştirmeyi amaçlayan bir eğitim iken, doktora 

eğitimi bir uzmanlık dalı ismi ile anılan bir akademik birimde 

verilse bile o uzmanlık dalının tüm içeriğini kapsayacak şekilde 

değil belli bir konusu üzerine derinleşerek yoğunlaşmış bir 

eğitim olmalıdır. “  şeklinde ifade edilmekte,  uzmanlık eğitimi 

mezunlarının öncelikle sağlık hizmet sunucusu olduğuna dair 

de vurgu yapılmaktadır. 

4. Eğitimin Bütünleyici Olma Gereği: 

Tıp fakültelerinde lisans tıp eğitimi ve tıpta uzmanlık 

eğitimlerinde, eğitim, araştırma-geliştirme faaliyetleri ve 

sağlık hizmetleri yatay ve dikey entegrasyon içinde çalışan bir 

bütün halinde sürdürülmektedir. Bu bütünlük hekimlere farklı 

alanlarda sağlık hizmeti sunma olanağı sağlaması ve istihdam-

ları açısından önemlidir. Doktora eğitiminin, TUKMOS 

kapsamında uzmanlık eğitimi için yapılan çalışmalara benzer 

nitelikte ve ülke genelinde standardizasyon çalışmaları ile 

düzenlenmeye ihtiyacı vardır.  

5. Tıpta Uzmanlık Kurulu Müfredat Oluşturma 

ve Standart Belirleme Sistemi (TUKMOS) Süreci 

5.1. Fizyoloji Uzmanlık Eğitimi Müfredat Çalışmalarında 

Tarihsel Süreç: 

Ocak 2010 tarihinde Antalya’da yapılan müfredat 

geliştirme çalışmaları sonucunda TUKMOS birinci dönem 

komisyonu tarafından Fizyoloji Taslak Müfredatı hazır-

lanmıştır. Nisan 2010 

tarihinde Komisyon 

Başkanı Prof. Dr. 

Ümmühan 

İşoğlu’nun katılımı ile 

Ankara Yüksek 

İhtisas Hastanesi’nde 

müfredat geliştirme 

çalışmaları devam 

etmiştir. Takiben 

2011’de Ankara’da 

yapılan çalışmalarda 

TUKMOS birinci dö-

nem komisyonu 

tarafından 

müfredatın V 1.0. 

şekli, 2013 Nisan 

ayında Ankara’da gerçekleştirilen 2. Dönem toplantıda V2.0. 

ve 2016 Ekim ayında Ankara’da gerçekleşen 3. Dönem top-

lantısında V2.1. müfredat taslağı hazırlanmıştır. 19 Ocak 2017 

tarihinde Ankara’da yapılan Tıpta Uzmanlık Kurulu (TUK) top-

lantısına, TUKMOS ve TFBD’yi temsilen Ümmühan İşoğlu ve S. 

Sadi Kurdak katılmış, müfredatın ayrıntıları tartışılmış ve TUK 

tarafından kabul edilerek yayınlanmıştır (http://

www.tuk.saglik.gov.tr/mufredatlar.html). 

5.2. Genel Bilgiler: 

Fizyoloji, tıp eğitiminin temelini oluşturan önemli bilim 

dallarından biridir. Yaşamın, canlılığın devamı doğrultusunda 

insan vücudundaki tüm mekanizmaları, solunum, dolaşım, 

sinir vb. sistemleri bütüncül bakış açısı ile inceleyen fizyoloji 

“yaşam bilimi” olarak anılmaktadır.  

FİZYOLOJİ TIPTA UZMANLIK EĞİTİMİ  
VE DOKTORA EĞİTİMİ 

Bir Araştırma   Prof. Dr. Ümmühan İŞOĞLU-ALKAÇ  

İstanbul Ün. İstanbul Tıp Fak. Fizyoloji AD 
TUKMOS Komisyon Başkanı 

Türk Fizyolojik Bilimler Derneği Başkanı  

Dönem 1 Dönem 2 Dönem 3 

Ümmühan İşoğlu 
(Başkan) 

Ümmühan İşoğlu 
(Başkan) 

Ümmühan İşoğlu 
(Başkan) 

Ahmet Ergün Ahmet Ergün Ahmet Ergün 

Ahmet Korkmaz Cafer Marangoz Bayram Yılmaz 

Cafer Marangoz Güldal Süyen Cafer Marangoz 

Dicle Balkancı Günfer Turgut S. Sadi Kurdak 

Güldal Süyen Hakkı Gökbel Sami Aydoğan 

Hakkı Gökbel S. Sadi Kurdak Şebnem Gülen 

M. Fehmi Özgüner Sami Aydoğan   

S. Sadi Kurdak Şenol Dane   

Sami Aydoğan Şükrü Öter   

Sedat Akar Kağan Üçok   

TUKMOS Fizyoloji Komisyon Üyeleri 

http://www.tuk.saglik.gov.tr/mufredatlar.html
http://www.tuk.saglik.gov.tr/mufredatlar.html


 

 

Bu başlık altında yetişecek fizyoloji uzmanı, normal 

yaşamın devamı için, vücutta sürüp giden tüm fizyolojik 

mekanizmalara hakim olmanın yanında, fizyolojik normal-

lerden sapmanın ne tür bozukluklara yol açabileceğini de 

bilir.  Özetle, Fizyoloji Uzmanı temel tıp bilgileri ile kliniği en-

tegre edebilen, hastalık teşhisi ya da performans ölçümüne 

yönelik testlerin yapıldığı bir laboratuvarı çalıştırabilen ve/

veya idare edebilen, aynı zamanda bilgi birikimini klinik/

deneysel araştırmalar planlayıp yürütmek üzere kullanabilen 

yetişmiş insan gücünü temsil etmektedir (bkz. Fizyoloji uz-

manlarının rutin uygulamada görev aldığı ve Sağlık Uygulama 

Tebliği (SUT) kodu alan sağlık hizmeti örnekleri). Ayrıca Fizy-

oloji Uzmanları’nın bir bölümü akademik kariyerde ilerle-

mesiyle hem bir yüksek öğretim kurumunda eğitim vererek 

eğitimin aksamadan teminat altına alınması sağlanmakta, 

hem de aldığı çok yönlü eğitimle gereken donanıma sahip 

olarak çeşitli laboratuvar birimlerinde kliniğe destek hizmeti 

sunmakta ve yönetmektedir. 

5.3. Eğitici Standartları: 

Asgari Standartlar: 

- İkisi en az doçent unvanına sahip en az 3 eğitici olma-

lıdır. 

- Bir eğiticiye en fazla 2 uzmanlık öğrencisi düşmelidir.  

Önerilen Standartlar: 

- Eğitici, eğitici eğitimi almış olmalıdır,  

- Eğiticilerin en az birinde deney hayvanları kullanma 

sertifikası bulunmalıdır.  

5.4. Mekan ve Donanım Standartları: 

- Fizyoloji alanında yapılan eğitime yönelik uygulamalar 

ile bilimsel araştırmalar ve klinik hizmetlere izin verecek bü-

yüklük ve şekilde laboratuvarların bulunması gerekir. 

- Temel laboratuvar donanımı (santrifüj, spektrofoto-

metre, mikroskop, etüv, su banyosu, hassas terazi,  pH met-

re, spirometre, EKG cihazı vb.) 

- Fizyoloji eğitim, araştırma ve uygulama laboratuvar 

donanımı [çoklu poligraf kayıt sistemi (elektrofizyoloji, nö-

rofizyoloji, kardiyovasküler sistem), endokrin-üreme fizyoloji-

si, sindirim sistemi, hematoloji, solunum fizyolojisi, egzersiz 

ve spor fizyolojisi vb.] (bilgisayar donanımlı fizyoloji eğitim 

seti, hematolojik çalışma seti, tartı cihazı, stetoskop ve tansi-

yon aleti, refleks çekici, oftalmoskop, perimetre, diapozon, 

İshihara renk körlüğü levhaları, Snellen levhası vb.) 

- Kurum, yukarıda belirtilen “temel laboratuvar” ve 

“eğitim, araştırma ve uygulama laboratuvarı” donanımına 

sahip olmalıdır. 

5.5. Rotasyonlar:  

Rotasyon Süresi  Rotasyon Dalı: 

      2 ay   Tıbbi Biyokimya 

     1 ay   Kardiyoloji 

     1 ay   Göğüs Hastalıkları 

6. Sonuç: 

Fizyoloji anabilim dalı, tıp fakültelerinde ve sağlık 

alanında farklı branşlarda ön lisans, lisans, lisansüstü ve uz-

manlık eğitimine katkı veren bir birimdir.  Fizyoloji Uzmanlık 

Eğitimi, Sağlık Bakanlığı Fizyoloji Uzmanlık Komisyonu 

(TUKMOS) tarafından 2010 yılından bu yana yürütülen 

çalışmalarla ele alınmış, Çekirdek Eğitim Programı (ÇEP) 

kapsayacak şekilde yapılandırılmış ve onaylanmak üzere Tıpta 

Uzmanlık Kurulu’na (TUK) sunulmuş ve 19 Ocak 2017 tari-

hinde onaylanmıştır. 

Bu arada, Üniversiteler Arası Kurul Tıp-Sağlık Bilimleri 

Eğitim Konseyi Başkanlığı 19/08/2015 tarihli toplantısında 

aldığı karar gereğince hem "Tıpta uzmanlık" hem de 

"Doktora" eğitimi yapılmasına ilişkin konsey görüşü 

oluşturmak üzere bir inceleme komisyonu oluşturmuş ve 

komisyon oy çokluğuyla Temel Tıp Bilimlerinde uzmanlık 

eğitiminin doktora ile devam etmesi yönünde görüş bil-

dirmiştir. 

Bu gelişme üzerine, Türk Fizyolojik Bilimler Derneği 

Yönetim Kurulu ve TUKMOS Komisyon üyeleri olarak,   

-Sağlık Bakanlığı tarafından tanımlı klinik hizmet 

örnekleri ve rutin uygulama örnekleri sunulan fizyoloji ana-

bilim dallarından uzmanlık eğitimi verme yetkisinin alınması, 

bu hizmetin aksamasına zaman içerisinde de yok olmasına 

neden olacağı, 

-Öte yandan, doktora eğitiminde mevcut sorunlar, 

doktora öğrencilerinin kadro olanağının kısıtlı olması ya da 

olmaması,  

-YÖK’ün belirlediği kurallar çerçevesinde birçok ana-

bilim dalında doktora eğitiminin verilememesi ve doktora 

eğitiminde ülke genelinde standardizasyonun olmaması vb. 

nedenlerle bağlantılı olarak tıp fakültesi mezunlarının fiz-

yoloji alanından uzaklaşmaları sonucunu doğuracağı ger-

ekçeleri ile,  

-Tıp eğitimi alanlarının temel tıp, klinik tıp olarak 

ayrılarak uzmanlık, doktora eğitimi olarak ayrılması hem me-

zuniyet öncesi tıp eğitiminin bütünlüğünü bozacak hem de 

mezuniyet sonrası tıp eğitiminin niteliğini bozarak istihdam 

alanından uzaklaştıracak, dolayısıyla topluma hizmet sunu-

munda kaliteyi düşürecek bir yaklaşım olacağı  
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gerekçelerinin ele alındığı bir başvuru gerçekleştirilmiştir.  

Başvuruda, Tıpta Uzmanlık Kurulu’nun 684 No.lu 

kararında açıkça belirtildiği üzere, “uzmanlık eğitimi öncelikle 

bir uzmanlık dalında sağlık hizmeti sunucusu yetiştirmeyi 

amaçlayan bir eğitim iken, doktora eğitimi bir uzmanlık dalı 

ismi ile anılan bir akademik birimde verilse bile o uzmanlık 

dalının tüm içeriğini kapsayacak şekilde değil belli bir konusu 

üzerine derinleşerek yoğunlaşmış bir eğitim olmalıdır.”  

şeklinde ifade edildiği,  uzmanlık eğitimi mezunlarının önce-

likle sağlık hizmet sunucusu olduğuna dair de vurgu yapıldığı 

açıkça belirtilmiştir. 

Öneri olarak; “mevcut durumun sürdürülmesi, yani fizy-

oloji uzmanlık ve doktora eğitimlerinin verilmeye devam 

edilmesi,  ancak değişiklik yapılacaksa bu her iki eğitimin ni-

teliğini iyileştirme/geliştirme yönünde olmalı ve ilgili tüm 

kurumların (uzmanlık dernekleri, yeterlik kurulları, tıpta uz-

manlık kurulu mekanizması, Yüksek Öğretim Kurulu, üniver-

siteler, tıp fakülteleri, vb)  bir araya gelerek çalışmasıyla 

gerçekleştirilmelidir.” görüşü bildirilmiştir.  19 Ocak 2017 

tarihli TUK toplantısında kabul gören bu görüş, daha sonra 

ÜAK ve YÖK toplantılarında tartışılarak kabul edilmiştir ve 

Fizyoloji Anabilim dalları aşağıdaki yazı ile bilgilendirilmiştir 

(Yükseköğretim Kurulu Başkanlığının 09.06.2017 tarih, 39912 

sayılı yazısı).Son olarak, insan fizyolojisi alanında bilgiye ulaş-

ma, bilgi biriktirme ve üretme becerisi gösteren; tıbbi uygula-

mada tanı, tedavi ve izleme amacı ile kullanılan ve fizyolojik 

parametreleri ölçmeyi amaçlayan yöntemleri uygulama, yo-

rumlama, yöntemlerin doğruluk ve güvenirliklerini sınayabil-

me yetisine sahip, yeni yöntemler geliştirebilme becerisi ka-

zanmış, konusunda diğer meslektaşlarına bilgi ve konsültas-

yon hizmeti sağlayan uzman hekimler yetiştirmek amacı taşı-

yan, çok sayıda rutin klinik hizmet örneği olan  Fizyoloji Ana-

bilim Dalı isminin “Tıbbi Fizyoloji Anabilim Dalı” olarak değiş-

tirilmesi için çalışmalar devam etmektedir. 

Fizyoloji uzmanları, eğitim ve araştırma faaliyetinin 

yanında, temel tıp bilimleri alanında, tümü Sağlık Uygulama 

Tebliği (SUT) 

kodu alarak 

Sosyal Güven-

lik Kurumu’nca 

tanımlanmış 

ve rutin uygu-

lanmakta olan 

“özellikli” 

işlerde görev 

alarak sağlık 

hizmeti de sun-

maktadırlar: 

 

Örnek-1: Sporcu Performansı Araştırma ve Ölçüm La-

boratuarı  

(Çukurova Üniv. Tıp Fakültesi Fizyoloji Anabilim Dalı) 
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İŞLEM ADI KODU 

1 Postür analizi 701.700 

2 Gonyometrik eklem hareket açıklık 
ölçümü 

701.630 

3 Adele testi 701.580 

4 Bilgisayarlı izoknetik test 701.600 

5 Denge koordinasyon testleri 701.610 

6 Egzersiz testi 701.130 

7 Yürüme analizi 701.720 

8 Eklem hareket açıklığı egzersizleri 702.170 

9 Germe egzersizleri 702.230 

10 Gevşeme egzersizi 702.240 

11 İzokinetik egzersizleri 702.270 

12 Proprioseptif eğitim 702.410 

13 Yürüme Egzersizleri 702.510 

14 Günlük yaşam aktivite testi 702.660 

15 Denge koordinasyon eğitimi 702.130 

16 Su içi egzersizi 702.080 

17 Ortopedik rehabilitasyon 702.360 

18 Pulmoner rehabilitasyon 702.430 

19 Kardiyak rehabilitasyon 702.480 

20 Spor sakatlıklarının rehabilitasyonu 702.490 
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 Örnek-2: Rutin Hasta Laboratuvarı Elektrofizyolojik 

Değerlendirmeler  

(İstanbul Üniversitesi Cerrahpaşa Tıp Fakültesi Fizyoloji 

Anabilim Dalı) 

Örnek-3: Rutin Hasta Laboratuvarı Elektrofizyolojik ve İm-

munolojik Değerlendirmeler 
(İstanbul Üniv. İstanbul Tıp Fakültesi Fizyoloji Anabilim Dalı) 
 
 

 
 
 
 
 

Örnek-4: Başkent Üniversitesi İstanbul Hastanesi, Fizyoloji 
Anabilim Dalı, Fizyoloji Polikliniği  

Örnek-5: Başkent Üniv. Tıp Fakültesi Fizyoloji AD, Başkent 

Üniv. Adana Erişkin Kemik İliği Nakil Merkezi Hücre İşleme 

Ünitesi ve Hücre Toplama Ünitesi Medikal Direktörlüğü: 
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İŞLEM ADI KODU 

21 Ergometrik egzersiz (Wingate testi) 702.150 

22 Hemogram 901.620 

23 Solunum fonksiyon testleri 701.220 

24 Eforlu solunum testi 701.120 

25 R-R interval varyasyon analizi 703.260 

26 Kardiyopulmoner resüssitasyon 550.070 

27 EMG (Bilgisayarlı kas tonus analizi) 407.050 

28 EMG (genel tarama 3 ekstremite) 703.130 

29 Kan gazları 901.920 

30 Kan pH tayini 901.930 

31 Transkutan PO2 tayini 630.460 

32 Elektroterapi 702.200 

33 Eklem enjeksiyonları 702.160 

34 Ev programı ve aile eğitimi 702.210 

35 Bazal/istirahat metabolizma tayini   

36 Antropometrik analiz   

37 Sportif performans analizi   

38 Egzersiz reçetesi verilmesi   

  İŞLEM ADI KODU 

1 Vizuel UP (VEP) 703.440 

2 ERG - VER - EOG (üçü birden) 703.640 

3 ERG - VER - EOG (ikisi birden) 703.630 

4 Ergometrik Egzersiz 702.150 

  İŞLEM ADI KODU 

1 Vizuel UP (VEP) 703.440 

2 ERG - VER - EOG (üçü birden) 703.640 

3 Oligoklonal BOS, İmmünoglob. Bant Ele. 902.800 

  İŞLEM ADI KODU 

4 BOS İmmunoelektroforez 900.710 

5 Anti Asetilkon Reseptör Antikoru 906.340 

 6 Bosda Oligoklonal IGG Bant (Immunoblot) 902.800 

İŞLEM KODU 
Risk analizi ve egzersiz testi (Kardiyovasküler stres 
test 

700.530 

Gözlem altında egzersiz seansı (Egzersiz testi altı 
dakika) 

701.130 

Kardiyopulmoner egzersiz testi (Eforlu solunum 
testi) 

701.120 

Helyum difüzyonlu solunum testi 701.150 
Ergometrik Egzersiz (Wingate testi) 702.150 
Anaerobik eşik tayini,   
Bazal metabolizma tayini,   
Günlük fiziksel aktivite kaydı,   
Tam kondüsyon testi,   
Antropometri ve vücut ölçümleri (kilo takibiyle 
birlikte), 

  

Egzersiz reçetesi verilmesi   

İŞLEM KODU 
Aferez fotoferezis 704940 
Aferez hasta basuacil) hemaferezis 704860 

Aferez IgG (kolon veya Kaskad filtrasyon) 704870 
Aferez Lipid (kolon veya Kaskad filtrasyon) 704880 
Aferez, Terapötik eritrositaferez 704900 
Aferez, Terapötik lökaferez 704910 
Aferez Terapötik plazma değişimi 704920 
CD-34 seleksiyon işlemi 704650 

Kemik iliği aspirasyonu 704730 
Kemik ilği bx 704740 
Kemik iliği imprint değerlendirme 704750 
Kök hücre infizyonu 705070 
Kök hücre dondurulması 705040 

Kök hücre saklanması 705060 
Mezenkimal kök hücre nakli 704981 
Glukoz 6 Fosfatdehidrogenaz (G6PD) enzim aktivitesi 901.510 
Giemsa 905.130 
CMV PCR 908.140 
Monoklonal antikor akım sitometri ile 905.080 

Ekstrakorpereal fotoferez tedavisi 704941 
Aferez Terapötik Trombositaferez 704930 
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Örnek-6: İntraoperatif Monitorizasyon: 

Nöroşirürji ameliyatlarında monitorizasyon; (İÜ İstanbul 

Tıp Fakültesi, İstinye Üniversitesi, Adana Devlet Hastanesi) 

 

Örnek-7: Uyku ve Elektrofizyoloji Laboratuvarı  

(Erzurum Bölge Eğitim ve Araştırma Hastanesi) 
 

Örnek-8:  Uyku Laboratuvarı 

(Trakya Üniversitesi Tıp Fakültesi Hastanesi) 

 

Kaynaklar: 

1-http://www.tuk.saglik.gov.tr/mufredatlar.html 

2-http://www.ttb.org.tr/

uzmanlik_doktora_toplanti_tutanak.pdf 

3-http://www.tuk.saglik.gov.tr/tuey-2014.pdf 

4http://www.yok.gov.tr/documents/10279/23688337/

lisansustu_egitim_ve_ogretim_y%C3%

B6netmeligi.pdf/8451c3e1-7975-40f1-bc81-

3ca01cb288c8  

5-http://www.tuk.saglik.gov.tr/dokumanlar/ilanlar/23/

index.html 
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KN1200 
Intraoperatif Nöromonitörizasyon Mep 
(EMG Dâhil) Seti, Konvansiyonel 

1.000,00 

KN1210 
Intraoperatif Nöromonitörizasyon Mep 
(EMG Dâhil) Seti, Cerrah Güdümlü 

1.000,00 

KN1220 
İntraoperatif Nöromonitörizasyon MEP 
ve  SEP (EMG Dâhil) Seti, Konvansiyonel 

1.500,00 

KN1230 
İntraoperatif Nöromonitörizasyon MEP 
ve  SEP (EMG Dâhil) Seti, Cerrah Güdüm-
lü 

1.500,00 

KN1240 
İntraoperatif Nöromonitörizasyon AEP 
(EMG Dâhil) Seti, Konvansiyonel 

1.000,00 

KN1250 
İntraoperatif Nöromonitörizasyon AEP 
(EMG Dâhil) Seti, Cerrah Güdümlü 

1.000,00 

KN1260 
İntraoperatif Nöromonitörizasyon AEP ve 
MEP ve/veya SEP (EMG Dâhil) Seti, Kon-
vansiyonel 

1.500,00 

KN1270 
İntraoperatif Nöromonitörizasyon AEP ve 
MEP ve/veya SEP (EMG Dâhil) Seti, Cer-
rah Güdümlü 

1.500,00 

KOD İŞLEM 

702.820 Poligrafik uyku tetkiki 
702.830 Poligrafik uyku tetkiki + Solunum kayıtları 
702.840 Poligrafik uyku tetkiki + Bacak EMG kaydı 

702.850 
     Poligrafik uyku tetkiki + Solunum kayıtları + CPAP 
titrasyonu 

702.860 
Poligrafik uyku tetkiki + Noktürnal Penil Tümesans 

(NPT) 
702.870 Poligrafik uyku tetkiki + Aktivasyon amaçlı EEG 

702.880 
Poligrafik uyku tetkiki + Solunum kayıtları + Bacak 

EMG kaydı 
702.890 Poligrafik uyku tetkiki + Solunum kayıtları + NPT 

702.900 
Poligrafik uyku tetkiki + Solunum kayıtları + Akti-

vasyon amaçlı EEG 
702.910 Poligrafik uyku tetkiki + Bacak EMG kaydı + NPT 

702.920 
Poligrafik uyku tetkiki + Bacak EMG kaydı + Akti-

vasyon amaçlı EEG 

702.930 
Poligrafik uyku tetkiki + Aktivasyon amaçlı EEG + 

NPT 

702.940 
İlk Gece uyku apnesi tanısı alanların CPAP/ BPAP 

titrasyonu yönüyle izlemi 

  İŞLEM ADI KODU 

1 Poligrafik uyku tetkiki 702820 

2 
Poligrafik uyku tetkiki + Aktivasyon 

amaçlı EEG 
702870 

3 
Poligrafik uyku tetkiki + Aktivasyon 

amaçlı EEG + NPT 
702930 

4 
Poligrafik uyku tetkiki + Bacak EMG 

kayıdı 
702840 

5 
Poligrafik uyku tetkiki + Bacak EMG 

kayıdı + NPT 
702910 

6 
Poligrafik uyku tetkiki + Bacak EMG 

kayıdı + Aktivasyon amaçlı EEG 
702920 

7 
Poligrafik uyku tetkiki + Nokturnal Penil 

Tümesans (NPT) 
702860 

8 
Poligrafik uyku tetkiki + Solunum kayıtla-

rı 
702830 

9 
Poligrafik uyku tetkiki + Solunum kayıtla-

rı + Aktivasyon amaçlı EEG 
702900 

1

0 

Poligrafik uyku tetkiki + Solunum kayıtla-

rı + Bacak EMG kayıdı 
702880 

1

1 

Poligrafik uyku tetkiki + Solunum kayıtla-

rı + CPAP titrasyonu 
702850 

1

2 

Poligrafik uyku tetkiki + Solunum kayıtla-

rı + NPT 
702890 
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http://www.tuk.saglik.gov.tr/mufredatlar.html
http://www.ttb.org.tr/uzmanlik_doktora_toplanti_tutanak.pdf
http://www.ttb.org.tr/uzmanlik_doktora_toplanti_tutanak.pdf
http://www.tuk.saglik.gov.tr/tuey-2014.pdf
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Egzersiz ve spor fizyolojisi konularında çalışan bilim in-

sanları, sağlıklı ya da hastalığı olan kişilerin egzersize nasıl 

yanıt verdiğini, akut ve kronik egzersizin etkilerini anlamak 

için büyük bir merak duymaktadır. Elde edilen bilgiler, egzer-

sizin çeşitli hastalıklar-

dan korunmada etkin 

bir faktör olduğunu 

göstermiştir. Bu bilgi-

ler günümüz toplumla-

rında yaşam biçimleri-

nin değişmesi ve fizik-

sel aktivitenin artırıl-

masına yönelik top-

lumsal bilinç oluştur-

maya katkı sağlamakta 

ve sporcuların yarışma 

başarılarının artırılma-

sında yol gösterici ol-

maktadır. Egzersiz ve 

spor fizyolojisi bilgileri-

nin daha da artması ve 

yayılması önemli bir 

ihtiyaç olarak görül-

mektedir.  

Türk Fizyolojik 

Bilimler Derneği ve Trakya Üniversitesi tarafından, Trakya 

Üniversitesi Tıp Fakültesi Fizyoloji Anabilim Dalı ev sahipliğin-

de düzenlenen 6. Egzersiz Fizyolojisi Sempozyumu, ülkemizde 

bu bilimsel çalışmaları öğrenme ve öğretme çabasındaki kişi-

leri 18-19 Mayıs 

2017 tarihinde, 

Edirne’de  bir araya 

getirdi. Düzenlenen 

sempozyumda, 

ülkemizin egzersiz 

ve spor fizyolojisi 

alanında çalışan en 

değerli bilim insan-

ları ve bu bilimsel 

çalışmaları takip 

eden toplam 105 

katılımcı bir araya gelmenin heyecanı ve mutluluğunu yaşadı-

lar.  

Bu sempozyumun teması “Vücudun fizyolojik sınırlarını 

egzersizle keşfetmek” olarak belirlenmişti. Sempozyumda 10 

konferans ve 2 panel yer aldı. Prof. Dr. Gökhan Metin tarafın-

dan “Basketbolcunun Fizyolojisi”, Prof. Dr. Fadıl Özyener tara-

fından “Oksijen Kinetiği ve Brian Whipp”,  Prof. Dr. Birol Ço-

tuk tarafından 

“Egzersizde Kas Oksi-

jen Kullanımının Kızı-

laltı Spektroskopi 

Yöntemiyle İzlenme-

si“   Prof. Dr. Nilsel 

Okudan tarafından 

“Yüksek Yoğunluklu 

Aralıklı Egzersiz 

(HIIT)”, Prof. Dr. S. 

Sadi Kurdak tarafın-

dan “Kronik Hastalık-

larda Yüksek Yoğun-

luklu Egzersiz”, Doç. 

Dr. Muaz Belviranlı 

tarafından “Egzersiz 

ve Miyokinler” Doç. 

Dr. Kerem Özgünen 

tarafından 

“Termoregülasyon ve 

Egzersiz“ isimli konfe-

ranslar verildi.  Sempozyumda ayrıca, moderatörlüğünü Prof. 

Dr. Gülderen Şahin’in yaptığı Prof. Dr. Gülderen Şahin, Prof. 

Dr. Levent Öztürk, Prof. Dr. Sami Aydoğan ve Dr. Hasan 

Onat’ın konuşmacı olarak katıldığı “Hipoksik Koşullarda Egzer-

siz” isimli panel yer 

aldı. Sempozyumun 

diğer paneli “Ata Spo-

rumuz Güreş ve Spor-

tif Performans “ adını 

taşımaktaydı. Modera-

törlüğünü Prof. Dr. S. 

Arzu Vardar’ın yaptığı 

bu panele, Prof. Dr. 

İlhan Toksöz, Prof. Dr. 

Mehmet Ünal ve bir 

Edirne başpehlivanı 

olan Ahmet Yavuz konuşmacı olarak katıldılar  

Bu sempozyum kapsamında düzenlenen Egzersiz Fizyo-

lojisinde Deneysel Araştırma Teknikleri Kursu’na 22 kursiyer 

6. EGZERSİZ FİZYOLOJİSİ SEMPOZYUMU  

Prof. Dr. Selma Arzu VARDAR 

Trakya Üniversitesi Tıp Fakültesi,  
Fizyoloji Anabilim Dalı, Edirne  

 

 

 



 

 

katıldı. Prof. Dr. S. Arzu Vardar koordinatörlüğünde düzenle-

nen bu kursta Ankara Üniversitesi Veteriner Fakültesi Fizyoloji 

Anabilim Dalı öğre-

tim üyesi Prof. Çiğ-

dem Altınsaat ve 

Bulgaristan Plovdiv 

Üniversitesi Dekanı 

ve Fizyoloji Anabilim 

Dalı Başkanı Prof. 

Nikolay Boyajiev 

eğitici olarak görev 

aldı.  

Sempozyum 

ayrıca güncel sorun-

ların konuşulması 

için de bir fırsat 

oluşturdu. Bu amaç-

la, moderatörlüğü-

nü Prof. Dr. S. Sadi Kurdak’ın yaptığı “Egzersiz Fizyolojisi ve 

SUT Uygulamaları” isimli yuvarlak masa toplantısı düzenlendi. 

Ege Üni-

versitesi Tıp 

Fakültesi Fizyo-

loji kürsüsünün 

kurucu öğretim 

üyelerinden 

biri olan ve 

2017 yılında 

aramızdan ayrı-

lan Prof. Dr. 

Necati Ak-

gün’ün hayatı 

ve eserleri 

sempozyumda 

Prof. Dr. Oğuz 

Karamızrak 

tarafından an-

latıldı. Ülkemizde egzersiz ve spor fizyolojisinin gelişmesinde 

çok değerli katkılarıyla yol gösterici olmuş, Türkiye’de ilk Be-

den Eğitimi ve Spor Yüksek Okulunu ve ilk Spor Hekimliği Bilim 

Dalı’nı kuran bu değerli bilim insanı saygıyla anıldı.  

6. Egzersiz Fizyolojisi Sempozyumunda bu yıl 6 sözlü bil-

diri ve 11 poster bildiri olmak üzere toplam 17 bildiri yer aldı. 

Aşağıda yer alan iki araştırmaya ve değerli araştırmacılara 

ödülleri Prof. Dr. Necati Akgün anısına verildi. 

Prof. Dr. Necati Akgün En İyi Sözlü Sunum Ödülü  

“Streptozotosin-

Nicotinamid ile in-

düklenen Tip 2 Diya-

betik Sıçanlarda 

Farklı Aerobik Egzer-

siz Sıklıklarının Etki-

si: Sürekli ve Kısa 

Aralıklı Egzersize 

Karşı, Hafta Sonu 

Savaşçısı Egzersizle-

ri” 

Nuray Alaca, Serap 

Uslu, Güldal Güleç-

Suyen, Mustafa Ser-

teser, Ümit İnce, 

Hızır Kurtel 

Prof. Dr. Necati Akgün En İyi Poster Sunum Ödülü 

“Kısa Mesafe 

Sürat Koşula-

rında Kan 

Laktat Seviye-

si Değişkenli-

ğinin İncelen-

mesi“  

Savaş Akbaş, 

S. Orkun Pel-

van, Cengiz 

Sunar, Serkan 

Bilici, H. Birol 

Çotuk 

 

6. Egzersiz 

Fizyolojisi 

Sempozyumu’nda ülkemizde egzersiz ve spor fizyolojisi ile 

ilgilenen değerli bilim insanları bir kez daha bir araya gelme-

nin heyecanı ve mutluluğu içerisindeydi. Tüm katılımcıların 

egzersiz ve spor fizyolojisi çalışmalarının önemine inançları ve 

çabaları gerçekten alkışlanmayı hak etmektedir. Bu alanda 

çalışacak ve benzer heyecanı duyacak genç bilim insanlarına 

gereksinim bulunmaktadır.  
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Genel Bakıs ̧ 

Pamukkale Üniversitesi Tıp Fakültesi Fizyoloji Anabilim 

Dalı Tıp Fakültesi bünyesinde eğitim ve öğretim, araştırma ve 

laboratuvar hizmetlerinde görev üstlenmek üzere 1993 yılında 

kurulmuştur. Anabilim Dalı Basķanlığı görevini 2016 yılında 

devralan Prof. Dr. Sadettin ÇALIŞKAN, bu görevini halen de-

vam ettirmektedir. 2014 yılında Anabilim Dalımıza bağlı Spor 

Fizyolojisi Bilim Dalı kurulmuş olup, başkanlığına Prof. Dr. Mel-

ek BOR KÜÇÜKATAY atanmıştır. Anabilim dalımızda gen po-

limorfizmi, hemoreoloji, hemodinami, nörodejenerasyon, eg-

zersiz ve metabolik cerrahi alanlarında PCR, Western blot, 

hücre kültürü, komet analizi gibi çeşitli yöntemler kullanılarak 

bilimsel çalışmalar yapılmakta olup birçok araştırma projesi 

yürütülmektedir. 

 

Akademik Personel  

 

Prof. Dr. Sadettin Çalışkan (Anabilim Dalı Basķanı) 

Prof. Dr. Vural Küçükatay  

Prof. Dr. Zekiye Melek Bor Küçükatay  

Öğr. Gör. Dr. Emine Kılıç Toprak 

Uzm. Dr. Alten Oskay 

Dr. Volkan Tekin 

Arş. Gör. Özgen Kılıç Erkek 

Arş. Gör. Melek Tunç Ata 

Arş. Gör. Dr. Fatih Altıntaş 

Arş. Gör. Dr. Yasin Özdemir 

Arş. Gör. Dr. Burak Oymak 

 

Fiziki Yapı  

Fizyoloji Anabilim Dalı, Pamukkale Üniversitesi Tıp 

Fakültesi binasında bulunan öğretim üyeleri ve asistan odaları 

yanı sıra aynı binada üç adet bilimsel araştırma laboratuvarına 

sahiptir.  

Eğitim  

Anabilim Dalımız tarafından Tıp Fakültesi, Sağlık Bilimleri 

Enstitüsü, Sağlık Yüksek Okulu, Fizik Tedavi ve Rehabilitasyon 

Yüksek Okulu, Sağlık Hizmetleri Meslek Yüksek Okulu Bölümü 

öğrencilerine Fizyoloji konularında lisans, yüksek lisans ve 

doktora düzeyinde teorik ve uygulama eğitimi verilmektedir.  

Sağlık Bilimleri Enstitüsü’ne bağlı olarak Anabilim 

Dalı’mızda yüksek lisans ve doktora eğitimine 3 tanesi tez 

asa̧masında olmak üzere toplam 7 lisansüstü ve 1 uzmanlık 

öğrencisi eğitimini sürdürmektedir. 24 yıllık geçmisȩ sahip 

olan Anabilim Dalımızda çok sayıda uzmanlık, doktora ve 

yüksek lisans öğrencisi eğitimlerini tamamlayarak mezun 

olmusţur.  
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PAMUKKALE ÜNİVERSİTESİ TIP             
FAKÜLTESİ FİZYOLOJİ ANABİLİM DALI 

Prof. Dr. Vural KÜÇÜKATAY 

Pamukkale Üniversitesi Tıp Fakültesi,  
Fizyoloji Anabilim Dalı, Denizli  

Anabilim Dalı Tanıtımı 

http://www.pau.edu.tr/tip/tr/sayfa/-prof-dr-zekiye-melek-bor-kucukatay


 

 

Bilimsel Arasţırma ve Altyapı  

Moleküler Arasţırmalar Laboratuvarı:  

Araştırmacıların artan ihtiyaçlarını karşılama ve 

ülkemizdeki moleküler biyoloji temelli Ar-Ge araştırmalarına 

katkı sağlamayı ilke edinen laboratuvarımız ilgili bazı alanlarda 

hizmet vermektedir. Ayrıca bazı araştırmacılarla hizmet 

alımına ek olarak karşılıklı bilgi ve deneyim paylaşımı ile ortak 

proje ve makale çalışmaları yapılmaktadır. 

Moleküler Arasţırmalar Laboratuvarımızda genellikle kan 

dokusu kullanılarak bu dokudan DNA izolasyonu yapılmakta ve 

hastaların DNA’ları elde edilmektedir. Elde edilen DNA’lardan 

temel moleküler analiz olan PCR yapılmakta ve çalışılacak olan 

DNA bölgesi çoğaltılmaktadır. Çoğaltılan bu bölgeye uygun 

solüsyon ve primerler kullanılarak enzim kesimi yapılmakta ve 

yatay jel elektroforez yardımı ile ilgili bantlar ayrılarak UVP 

imaging system görüntüleme cihazında bantlar görüntülene-

rek bölgeye ait polimorfizm olup olmadığı belirlenmektedir. 

Bunun yanında laboratuvarımızda çeşitli dokuların homojeni-

zasyonları sonucu elde edilen bir protein solüsyonunda, pro-

tein moleküllerinin varlığı ve miktarını belirlemek için Western 

Blot yöntemi kullanılmaktadır. 

Mevcut Cihazlarımız  

1- Real-Time PCR Cihazı 

2- Thermal Cycler 

3- Mikro Santrifüj 

4- Western Blot Cihazı 

5- Jel Görüntüleme ve Analiz Sistemi 

 

Hücre Kültürü Laboratuvarı:  

Hücre kültürü laboratuvarımızda, nöroblastoma hücre ve 

diş pulpası kök hücre serileri bulunmakta ve bu hücre serileri 

üzerinde potansiyele sahip olması muhtemel olan aday 

moleküllerin sitotoksik kapasiteleri (MTT-XTT assay ile belir-

lenmeye çalısı̧lmaktadır. Bunun yanında kan dokusu-lökosit 

izolasyonu lökosep tüpleri ve uygun solüsyonlar aracılığı ile 

yapılmakta ve hastalıkla ilişkili lökositler üzerinde floresans 

tabanlı yöntem olan komet assay çalışmaları yapılmakta ve 

DNA kırıklarının varlığı araştırılmaktadır. İlave olarak kan 

dokusundan elde edilen serum ya da plazma örnekleri 

üzerinde total oksidan ve antioksidan seviye ölçümleri eliza 

okuyucu ile yapılmaktadır. 

Mevcut Cihazlarımız  

1- Steril Ekim Kabini 

2- İnverted mikroskop 

3- Karbondioksit inkübatörü 

4– Comet Assay tankı 

Hemoreoloji Laboratuvarı:  

Bu laboratuvarda kan ve kan hücrelerinin fiziksel ve 

kimyasal özellikleri, kan akışının mikrosirkülasyon seviyesinde 

düzenlenmesi ve hemoreolojik faktörlerin kan akımı üzerin-

deki rolü, sağlık ve hastalık durumunda kan hücrelerinin adap-

tasyonu araştırılmaktadır. Buna ilaveten özellikle çeşitli egzer-

siz tiplerinin hemoreolojik parametreler üzerindeki etkisi de 

incelenmektedir. 

Hemoreoloji laboratuvarımızda biyolojik sıvılarda vis-

kozite, hematokrit ve agregasyon ölçümleri yapılmaktadır. 

Başlıca araştırma alanlarımız kanın pıhtılaşması, kırmızı kan 

hücresi mekaniği ve bunlardaki değişikliklerin hemodinami 

üzerine in vivo etkilerinin incelenmesinden oluşmaktadır. 

Amacımız, kan pıhtılaşması ve mikrosirkülasyon bo-

zukluklarının izlenmesi için yeni tanı cihazları ve yöntemleri 

geliştirmek, böylece tedavinin yönetilmesini ve sonuç olarak 

hastalıkların önlenmesini sağlamaktır. 

Mevcut Cihazlarımız  

1- LORRCA cihazı 

2- Hematokrit ölçüm cihazı 

3- Soğutmalı santrifüj 

4- Maxi Rocker oksijenizasyon cihazı 
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